
1/2

kuryr 16. prosince 2022

OSN vyzývá Izrael, aby zastavil okupaci syrských a
palestinských území

infokuryr.cz/n/2022/12/16/osn-vyzyva-izrael-aby-zastavil-okupaci-syrskych-a-palestinskych-uzemi

Valné shromáždění OSN opět přijalo rezoluci potvrzující suverenitu

Sýrie nad Izraelem okupovanými Golanskými výšinami a palestinského

lidu nad okupovanými palestinskými územími, jakož i nad přírodními

zdroji těchto území. Informovala o tom dne 15. prosince syrská arabská

tisková agentura SANA.

Shromáždění přijalo rezoluci „Trvalá suverenita palestinského lidu

nad okupovaným palestinským územím, včetně východního

Jeruzaléma, a Sýrie nad okupovanými syrskými Golany a nad jejich

přírodními zdroji“.

Rezoluce znovu potvrdila nezcizitelná práva Syřanů na Golany a

palestinského lidu na jejich přírodní zdroje, včetně půdy, vody a

energetických zdrojů.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/16/osn-vyzyva-izrael-aby-zastavil-okupaci-syrskych-a-palestinskych-uzemi/


2/2

Valné shromáždění OSN ve své rezoluci vyzvalo izraelské úřady, aby

zastavily těžbu a ničení přírodních zdrojů na okupovaných Golanech

a na okupovaném palestinském území.

Rezoluce také vyzývá k ukončení izraelských akcí, které poškozují

životní prostředí, včetně těch, kterých se dopustili izraelští osadníci

ukládáním nejrůznějšího odpadu na Golany a okupované palestinské

území.

Připomeňme, že Golanské výšiny, stejně jako většinu palestinských

území, okupoval Izrael během šestidenní války v roce 1967, která

byla pro Tel Aviv úspěšná. Izrael odmítá vrátit Golany Sýrii, což je

strategicky důležitý region bohatý na uhlovodíky a vodní zdroje. Jak

již dříve prohlásil Benjamin Netanjahu , Golanské výšiny

„zůstanou navždy“ v izraelském vlastnictví.

Může někdo odpovědět proč nejsou na Izrael zavedeny sankce jako

na Rusko? Dvojí metr západních zemí je opravdu evidentní!

Sdílet:

 

 


